
 

MINISTRA FINANSÓW, 

FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

 
Warszawa, dnia 20 listopada 2020 r. 

 

Poz. 17 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W ,  F U N D U S Z Y  I  P O L I T Y K I  R E G I O N A L N E J 1) 

z dnia 18 listopada 2020 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji Krajowej Informacji Skarbowej, izby 

administracji skarbowej, urzędu skarbowego, urzędu celno-skarbowego i Krajowej Szkoły 

Skarbowości oraz nadania im statutów 

Na podstawie art. 39 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 505, 568, 695, 1087 i 1106) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 5 lutego 2019 r. w sprawie organizacji Krajowej 

Informacji Skarbowej, izby administracji skarbowej, urzędu skarbowego, urzędu celno-skarbowego 

i Krajowej Szkoły Skarbowości oraz nadania im statutów (Dz. Urz. Min. Fin. poz. 12, z późn. zm.2)) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) pion personalny;”;  

2) w § 7 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Przepisu ust. 1 pkt 1 w zakresie dotyczącym minimalnej liczby pracowników nie stosuje 

się do pionu personalnego.”; 

3) w § 11 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Niezależnie od liczby pracowników zatrudnionych w izbie i podległych urzędach, 

tworzy się stanowisko zastępcy dyrektora izby, któremu podlega wyłącznie pion personalny.”; 

 

 

                                            
1) Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na 

podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 1719). 
2)  Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Min. Fin. z 2019 r. poz. 73, Dz. Urz. Min. Fin, Inw. 

i Rozw. z 2019 r. poz. 6 i 22 i Dz. Urz. Min. Fin. z 2019 r. poz. 117 oraz z 2020 r. poz. 18, 74 i 92.  



– 2 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz. 17 

 

4) w § 12: 

a) w ust. 1: 

– uchyla się pkt 2, 

– po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) pion personalny;”, 

b) uchyla się ust. 1a, 

c) w ust. 3 wyrazy „ust. 1a i 2” zastępuje się wyrazami „ust. 2”; 

5) w § 13 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Komórka organizacyjna, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 2a lit. a załącznika nr 5 do 

zarządzenia, może działać wyłącznie jako komórka organizacyjna, o której mowa w ust. 1 pkt 1.”; 

6) w załączniku nr 4 do zarządzenia: 

a) w § 1 w ust. 1: 

– w pkt 1 uchyla się lit. f, 

– po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) pion personalny (KDPP): 

a) personalna (KPP), 

b) kadr i administracji personalnej (KPK);”, 

b) w § 4 uchyla się pkt 4, 

c) po § 4 dodaje się § 4a w brzmieniu: 

„§ 4a. Do zadań pionu personalnego należy w szczególności: 

1) nabór, postępowanie kwalifikacyjne do służby, adaptacja pracowników 

i funkcjonariuszy; 

2) zarządzanie kompetencjami pracowników i funkcjonariuszy oraz ich rozwojem; 

3) zarządzanie funduszem płac, analizowanie danych i przygotowywanie polityki 

wynagrodzeń i uposażeń; 

4) realizowanie polityki kadrowej, w tym prowadzenie spraw osobowych, socjalnych oraz 

podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracowników i funkcjonariuszy.”; 

7) w załączniku nr 5 do zarządzenia: 

a) w § 1: 

– w ust. 1: 

– – we wstępie do wyliczenia skreśla się wyrazy „z zastrzeżeniem ust. 1a”, 

– – w pkt 1 w lit. g średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. h w brzmieniu: 

„h) wsparcia zarządzania (IWZ);”, 

– – uchyla się pkt 2, 



– 3 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz. 17 

 

– – po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) pion personalny (IZPP): 

a) personalna (IPP), 

b) kadr i administracji personalnej (IPK);”, 

– – w pkt 7 w lit. d średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. e w brzmieniu: 

„e) kancelaryjna (ILK);”, 

– uchyla się ust. 1a, 

– w ust. 8 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) łączyć piony, o których mowa w ust. 1 pkt 1, 3–8;”, 

– w ust. 9 skreśla się wyrazy „pkt 2 lit. b,”, 

– po ust. 9 dodaje się ust. 9a w brzmieniu: 

„9a. Dyrektor izby, w zależności od zakresu realizowanych zadań, może tworzyć 

niezbędną liczbę komórek organizacyjnych, o których mowa w ust. 1 pkt 2a, 

z zastrzeżeniem § 3 ust. 3.”, 

– w ust. 10 skreśla się wyrazy „pkt 2 lit. b,”, 

b) w § 2: 

– w ust. 1: 

– – pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wspieranie dyrektora izby w zapewnianiu adekwatnej, skutecznej i efektywnej 

kontroli zarządczej w izbie i podległych urzędach;”, 

– – pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) wykonywanie zadań w sposób zgodny z prawem, efektywny, oszczędny 

i terminowy;”, 

– w ust. 3 po pkt 7 dodaje się pkt 7a w brzmieniu: 

„7a) komórki wsparcia zarządzania: 

a) wspomaganie dyrektora izby w kształtowaniu procesów zarządczych w izbie 

i podległych urzędach, w szczególności w zakresie kontroli zarządczej, 

zarządzania strategicznego, zarządzania procesami i zarządzania zmianą, 

b) prowadzenie spraw dotyczących struktury organizacyjnej izby i podległych 

urzędów, 

c) koordynowanie procesu legislacyjnego w zakresie regulacji wewnętrznych, 

d) prowadzenie statystyki, sprawozdawczości i analiz dotyczących strategicznych 

obszarów działania izby, 

e)  prowadzenie rejestru upoważnień i pełnomocnictw, 



– 4 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz. 17 

 

f) prowadzenie spraw z zakresu współpracy z innymi organami i instytucjami 

oraz organizacjami, z wyłączeniem spraw należących do innych komórek,  

g) koordynowanie spraw związanych z porozumieniami zawieranymi przez izbę,  

h) organizacyjne przygotowywanie i obsługa narad oraz spotkań służbowych 

kadry kierowniczej izby, 

i) współpraca międzynarodowa, w tym w regionach przygranicznych oraz 

koordynacja działania izby i podległych urzędów w tym zakresie, 

z wyłączeniem spraw należących do innych komórek;”, 

– uchyla się ust. 4 i 4a, 

– w ust. 4b: 

– – we wstępie do wyliczenia skreśla się wyrazy „w izbach w Białymstoku, Katowicach 

i Lublinie”, 

– – w pkt 1: 

– – – lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) nabór, postępowanie kwalifikacyjne do służby, adaptacja pracowników 

i funkcjonariuszy,”, 

– – – w lit. t średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. u–y w brzmieniu: 

„u) prowadzenie spraw związanych ze służbą przygotowawczą, 

w) kierowanie na szkolenia pracowników i funkcjonariuszy, 

y) organizacja staży i praktyk;”, 

– – w pkt 2 uchyla się lit. f–h, 

– w ust. 10 w pkt 1 uchyla się lit. r, 

– w ust. 12 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) komórki kancelaryjnej: 

a) organizacja obiegu informacji i dokumentacji w izbie i podległych urzędach, 

b) prowadzenie sekretariatów kierownictwa izby, 

c) obsługa administracyjno-kancelaryjna izby, 

d) wykonywanie czynności w zakresie organizacji pracy kierownictwa.”, 

c) w § 3 w ust. 3 po wyrazach „ust. 9” dodaje się wyrazy „i 9a”; 

8) w załączniku nr 9 do zarządzenia w § 4 w ust. 6 w pkt 1 uchyla się lit. h; 

9) w załączniku nr 11 do zarządzenia w § 2: 

a) w pkt 1: 

– w lit. a dodaje się tiret szesnaste w brzmieniu: 



– 5 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz. 17 

 

„– realizacji zadań, o których mowa w § 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra  Finansów 

z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie upoważnienia innych organów Krajowej 

Administracji Skarbowej do wykonywania zadań Szefa Krajowej Administracji 

Skarbowej z zakresu przeciwdziałania wykorzystywaniu sektora finansowego do 

wyłudzeń skarbowych (Dz. U. poz. 1488), zwanego dalej „rozporządzeniem 

w sprawie przeciwdziałania wykorzystywaniu sektora finansowego do wyłudzeń 

skarbowych”, 

– w lit. b w tiret trzecie średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się tiret czwarte 

w brzmieniu: 

„– realizacji zadań, o których mowa w § 1 pkt 1 rozporządzenia w sprawie 

przeciwdziałania wykorzystywaniu sektora finansowego do wyłudzeń 

skarbowych;”, 

b) w pkt 5: 

– w lit. a w tiret drugie dodaje się podwójne tiret piętnaste w brzmieniu: 

„– – realizacji zadań, o których mowa w § 1 pkt 2 rozporządzenia w sprawie 

przeciwdziałania wykorzystywaniu sektora finansowego do wyłudzeń 

skarbowych,”, 

– w lit. c średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. d w brzmieniu: 

„d) Łódzki Urząd Celno-Skarbowy realizuje zadania scentralizowane w zakresie realizacji 

zadań, o których mowa w § 1 pkt 1 rozporządzenia w sprawie przeciwdziałania 

wykorzystywaniu sektora finansowego do wyłudzeń skarbowych;”, 

c) w pkt 7: 

– w lit. a w tiret drugie dodaje się podwójne tiret jedenaste w brzmieniu: 

„– – realizacji zadań, o których mowa w § 1 pkt 2 rozporządzenia w sprawie 

przeciwdziałania wykorzystywaniu sektora finansowego do wyłudzeń 

skarbowych,”, 

– w lit. f tiret drugie otrzymuje brzmienie: 

„– scentralizowane w zakresie: 

– –  wniosków o potwierdzenie unijnego statusu celnego towarów składanych 

w formie wyłącznie elektronicznej, 

– – realizacji zadań, o których mowa w § 1 pkt 1 rozporządzenia w sprawie 

przeciwdziałania wykorzystywaniu sektora finansowego do wyłudzeń 

skarbowych;”, 

 



– 6 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz. 17 

 

d) w pkt 10: 

– w lit. a dodaje się tiret ósme w brzmieniu: 

„– realizacji zadań, o których mowa w § 1 pkt 2 rozporządzenia w sprawie 

przeciwdziałania wykorzystywaniu sektora finansowego do wyłudzeń 

skarbowych,”, 

– lit. b w tiret czwarte średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się tiret piąte w brzmieniu: 

„– realizacji  zadań, o których mowa w § 1 pkt 1 rozporządzenia  w sprawie 

przeciwdziałania wykorzystywaniu sektora finansowego do wyłudzeń 

skarbowych;”, 

e) w pkt 15: 

– w lit. a dodaje się tiret dziesiąte w brzmieniu: 

„– realizacji zadań, o których mowa w § 1 pkt 2 rozporządzenia w sprawie 

przeciwdziałania wykorzystywaniu sektora finansowego do wyłudzeń 

skarbowych,”, 

– lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) Wielkopolski Urząd Celno-Skarbowy w Poznaniu realizuje zadania scentralizowane 

w zakresie: 

– funkcjonowania Krajowego Punktu Kontaktowego Regionalnego Operacyjnego 

Biura Łącznikowego Europa Wschodnia i Środkowa, 

– realizacji zadań, o których mowa w § 1 pkt 1 rozporządzenia  w sprawie 

przeciwdziałania wykorzystywaniu sektora finansowego do wyłudzeń 

skarbowych;”. 

§ 2. 1. Nie później niż w terminie do dnia 1 grudnia 2020 r.: 

1) dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej nada regulamin organizacyjny KIS, 

2) dyrektorzy izb przedłożą Ministrowi Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej do zatwierdzenia 

projekty regulaminów organizacyjnych izb 

 zgodne ze statutami nadanymi zarządzeniem, o którym mowa w § 1, w brzmieniu nadanym 

niniejszym zarządzeniem. 

2. Naczelnicy: 

1) Dolnośląskiego Urzędu Celno-Skarbowego we Wrocławiu,  

2) Łódzkiego Urzędu Celno-Skarbowego w Łodzi,  

3) Mazowieckiego Urzędu Celno-Skarbowego w Warszawie,  

4) Podlaskiego Urzędu Celno-Skarbowego w Białymstoku,  



– 7 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz. 17 

 

5) Wielkopolskiego Urzędu Celno-Skarbowego w Poznaniu 

 przedłożą dyrektorom izb administracji skarbowej, nie później niż do dnia 15 grudnia 2020 r., 

do zatwierdzenia projekty regulaminów organizacyjnych urzędów celno-skarbowych zgodne 

z załącznikiem nr 11 do zarządzenia, o którym mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym 

zarządzeniem. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej: T. Kościński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




